
 1 

２０１６年特許情報フェア出展のご案内 
 

拝啓 貴下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、本年も特許情報フェアが近づいてきております。弊社では本年も特許管理システムＫＥＭＰＯＳ（特許事務所様向け・企業知財部様向け）を 

出展いたします。それぞれ以下のような点を中心に製品の紹介をさせていただく予定です。 

 

（１）特許事務所様向けＫＥＭＰＯＳ 

 

最近は、特許管理システムに求める役割が大きく２つに分かれてきていると思われます。 

シンプルな期限管理のツールとしての役割というものと、期限管理にプラスして電子包袋・送付状作成・請求業務等をシステム化して 

企業からの電子化の要求等にも速やかに対応してゆく業務統合化のためのツールとしての役割といったものです。 

弊社では後者の業務統合化効率化のためのツールとしての役割を更に発展させてゆく方向でシステムの開発を進めています。 

 

本年１０月からＰＣＴ出願で英語出願が可能になった事、一部中間手続書類の提出が可能になった事に対応して、 

国際出願取込ソフトの英語出願対応へのバージョンアップ、国際出願中間書類取込ソフトをリリース致しましたので、その紹介をさせていただきます。 

 

（２）企業知財部様向けＫＥＭＰＯＳ 

 

最近は企業知財部様においても、外国出願の自社での管理に力を入れるようになってきていると見受けられます。 

それに伴い、パテントファミリーを細かく管理する機能も求められてきていると思われます。 

これらの機能を強化して、９月にバージョンアップをさせていただきましたので、それらの機能を中心に紹介をさせていただきます。 

 

弊社のブースは５号館の小間番号３２番です。 

特許情報フェアでは、弊社ブースにお越しいただき、直接、ＫＥＭＰＯＳをご覧下さい。 

又、ノートパソコンでの訪問デモ・弊社セミナールームでの製品説明会は随時行っていますので、そちらもご検討下さい。 

心よりお待ちしております。 

 

敬具 

 

 



 2  


